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MATA KULIAH : Perpajakan 
Lanjutan

NAMA DOSEN : Efendri, SE., Ak., 
M.Si

KREDIT/SKS : 3 SKS

KELAS : 178317

TATAP MUKA 
KE

HARI/TANGGA
L MULAI SELESAI RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS

1 Kamis, 13 
Februari 2020 18:30 21:00

Subjek dan Objek PPh Pengecualian 
Subjek dan Objek Pajak Deductible dan 
undeductible

Subjek dan Objek PPh Pengecualian 
Subjek dan Objek Pajak Deductible dan 
undeductible

47 / 54

2 Kamis, 20 
Februari 2020 18:30 21:00

• Rekonsiliasi Fiskal • Mekanisme 
penghitungan PPh Badan Terutang • PPh 
Pasal 29/28A • PPh Pasal 24 • Angsuran 
PPh Badan (PPh Pasal 25)

• Rekonsiliasi Fiskal • Mekanisme 
penghitungan PPh Badan Terutang • PPh 
Pasal 29/28A • PPh Pasal 24 • Angsuran 
PPh Badan (PPh Pasal 25)

54 / 54

3 Kamis, 27 
Februari 2020 18:30 21:00

• Ketentuan khusus atas tarif pajak PPh 
Badan dan fasilitas perpajakan • 
Ketentuan khusus atas hubungan 
istimewa

• Ketentuan khusus atas tarif pajak PPh 
Badan dan fasilitas perpajakan • 
Ketentuan khusus atas hubungan 
istimewa

46 / 54

4 Kamis, 5 Maret 
2020 18:30 21:00

• PPh atas Wajib Pajak Final • PPh atas 
Wajib Pajak dengan Norma Penghitungan 
Khusus (deemed profit) • Studi kasus

• PPh atas Wajib Pajak Final • PPh atas 
Wajib Pajak dengan Norma Penghitungan 
Khusus (deemed profit) • Studi kasus

48 / 54

5 Kamis, 12 Maret 
2020

18:30 21:00 • Pembuatan laporan pajak (SPT 
Tahunan PPh Badan 1771 & SSP)

• Pembuatan laporan pajak (SPT 
Tahunan PPh Badan 1771 & SSP)

49 / 54

6 Kamis, 19 Maret 
2020

18:30 21:00 Pengukuran Aset: • Penyusutan Aset • 
Amortisasi Aset • Revaluasi Aset

Pengukuran Aset: • Penyusutan Aset • 
Amortisasi Aset • Revaluasi Aset

54 / 54

7 Kamis, 26 Maret 
2020

18:30 21:00 • Pajak Kini • Pajak Tangguhan • Utang 
Pajak/Pajak Dibayar di Muka

• Pajak Kini • Pajak Tangguhan • Utang 
Pajak/Pajak Dibayar di Muka

54 / 54

8 Kamis, 2 April 
2020

18:30 21:00 UTS Ujian Tengah Semester 54 / 54

9 Kamis, 16 April 
2020 18:30 21:00

 Studi kasus  Pembuatan laporan 
pajak BUT (SPT Tahunan PPh Badan 
1771 untuk BUT)

 Studi kasus  Pembuatan laporan 
pajak BUT (SPT Tahunan PPh Badan 
1771 untuk BUT)

52 / 54

10 Kamis, 23 April 
2020 18:30 21:00

• Subjek Pajak dan Objek Pajak PPN • 
Sistem pemungutan PPN • Administasi 
perpajakan PPN • Mekanisme 
penghitungan PPN • Pencatatan PPN dan 
penyajian utang PPN di Neraca

• Subjek Pajak dan Objek Pajak PPN • 
Sistem pemungutan PPN • Administasi 
perpajakan PPN • Mekanisme 
penghitungan PPN • Pencatatan PPN dan 
penyajian utang PPN di Neraca

51 / 54

11 Kamis, 30 April 
2020 18:30 21:00

 Kelompok Barang yang Tidak 
Dikenakan PPN  Kelompok Jasa yang 
Tidak Dikenakan PPN  Kelompok 
Barang/Jasa Kena Pajak yang 
Dibebaskan dari pengenaan PPN • PPN 
tidak dipungut

 Kelompok Barang yang Tidak 
Dikenakan PPN  Kelompok Jasa yang 
Tidak Dikenakan PPN  Kelompok 
Barang/Jasa Kena Pajak yang 
Dibebaskan dari pengenaan PPN • PPN 
tidak dipungut

52 / 54

12 Kamis, 7 Mei 
2020 18:30 21:00

• Ketentuan khusus PPN • PPN untuk 
perusahaan retail dan perusahaan tertentu 
lainnya • PPN yang dihitung dengan cara 
khusus

• Ketentuan khusus PPN • PPN untuk 
perusahaan retail dan perusahaan tertentu 
lainnya • PPN yang dihitung dengan cara 
khusus

52 / 54

13 Kamis, 14 Mei 
2020

18:30 21:00  Studi kasus • Pembuatan laporan pajak 
PPN (SPT Masa PPN)

 Studi kasus • Pembuatan laporan pajak 
PPN (SPT Masa PPN)

52 / 54

14 Kamis, 4 Juni 
2020 18:30 21:00

• Memahami konsep subjek dan objek 
PPh BUT • Memahami hak dan kewajiban 
wajib pajak PPh BUT • Memahami 
konsekuensi pengenaan sanksi 
perpajakan atas pelanggaran yang 
dilakukan terkait PPh BUT

• Memahami konsep subjek dan objek 
PPh BUT • Memahami hak dan kewajiban 
wajib pajak PPh BUT • Memahami 
konsekuensi pengenaan sanksi 
perpajakan atas pelanggaran yang 
dilakukan terkait PPh BUT

49 / 54

15 Kamis, 11 Juni 
2020 18:30 21:00

• Latar belakang • Hukum pajak 
internasional • Perjanjian penghindaran 
pajak berganda • Penerapan persetujuan 
penghindaran pajak berganda • Masalah-
masalah khusus pajak berganda

• Latar belakang • Hukum pajak 
internasional • Perjanjian penghindaran 
pajak berganda • Penerapan persetujuan 
penghindaran pajak berganda • Masalah-
masalah khusus pajak berganda

54 / 54

16 Kamis, 18 Juni 
2020

18:30 21:00 UAS UAS 53 / 54

Mengaetahui,

Dosen, Ketua Prodi Akuntansi

Efendri, SE., Ak., M.Si, CA Sri Opti, SE.Ak., MM.CA

NIP. 940101 NIP. 890704

Jakarta, 19 Agustus 2020

ABSENSI DAN SILABUS PERKULIAHAN

AKUNTANSI 2019/2020 GENAP
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LAPORAN	PROSENTASE	ABSENSI	MAHASISWA
AKUNTANSI

2019/2020	GENAP
Mata	kuliah : Perpajakan	Lanjutan Nama	Kelas : 05
Dosen	Pengajar : Efendri,	SE.,	Ak.,	M.Si
No NIM NAMA JUMLAH

KULIAH
JUMLAH
ALFA

JUMLAH
HADIR

JUMLAH
IJIN

JUMLAH
SAKIT

JUMLAH
TERHITUNG

HADIR

PROSENTASE

1 15102111 DWI	PRASTYO	RIZKI
UTOMO 16 4 12 0 0 12 75%

2 16102116 CHRISTIANA	ANGELA 16 0 16 0 0 16 100%
3 16102157 KRISTOF	FAJAR	LAIA 16 1 15 0 0 15 93.75%
4 16116020 PUTRI	PRADANI

WIDIANTORO 16 0 16 0 0 16 100%

5 16116036 JULIAN	SAPTAHARI 16 0 16 0 0 16 100%
6 17102053 DELVIA	SHINTA

ZEBUA 16 2 14 0 0 14 87.5%

7 17116042 ENDAH	MIFTAKHUL
LAILA 16 9 7 0 0 7 43.75%

8 18102043 TITIS	APRILIANI	PUJI
ASTUTI 16 0 16 0 0 16 100%

9 18102044 NADIA	PUTRI
SEKARSARI 16 0 16 0 0 16 100%

10 18102045 ANISA 16 0 16 0 0 16 100%
11 18102051 NUR	SOLEHA 16 1 15 0 0 15 93.75%
12 18114016 SIFA	FAUZIAH 16 1 15 0 0 15 93.75%
13 18114017 MUHAMMAD	YUDHA

RAMADHAN 16 3 13 0 0 13 81.25%

14 18114018 AUDINA	WAHYU
PUTRI 16 0 16 0 0 16 100%

15 18114019 AMALIA	RAHMA	DEWI 16 1 15 0 0 15 93.75%
16 18116001 RETNO	SARASWATI 16 0 16 0 0 16 100%
17 18116003 LEONY	INTAN

KARMILA 16 6 10 0 0 10 62.5%

18 18116004 HANA	IBTIHAL 16 1 15 0 0 15 93.75%
19 18116005 FERNINDA	DEWI	AYU 16 0 16 0 0 16 100%
20 18116006 GINA	PATRIANI

MANUPUTTY 16 0 16 0 0 16 100%
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LAPORAN	PROSENTASE	ABSENSI	MAHASISWA
AKUNTANSI

2019/2020	GENAP
Mata	kuliah : Perpajakan	Lanjutan Nama	Kelas : 05
Dosen	Pengajar : Efendri,	SE.,	Ak.,	M.Si
No NIM NAMA JUMLAH

KULIAH
JUMLAH
ALFA

JUMLAH
HADIR

JUMLAH
IJIN

JUMLAH
SAKIT

JUMLAH
TERHITUNG

HADIR

PROSENTASE

21 18116007 AJENG	SABILA	PUTRI 16 0 16 0 0 16 100%
22 18116008 ABDUL	KAHFI 16 0 16 0 0 16 100%
23 18116010 EKA	NUR	UTAMI 16 1 15 0 0 15 93.75%
24 18116011 FHEIRDHA	NUR

HASSANA 16 0 16 0 0 16 100%

25 18116012 EKA	SAFITRI 16 2 14 0 0 14 87.5%
26 18116013 LYSA	MYSELLY	VERA 16 0 16 0 0 16 100%
27 18116014 PRADITA	ISTI

INDRANILA 16 0 16 0 0 16 100%

28 18116015 AHMAD	ABDUL	AZIS 16 0 16 0 0 16 100%
29 18116016 ANANDA	FARIS

NAUFAL 16 0 16 0 0 16 100%

30 18116017 ARIESA	PUTRI 16 0 16 0 0 16 100%
31 18116018 IIN	RATNA	MAULIDA 16 0 16 0 0 16 100%
32 18116019 MUHAMAD	IBNU

FARHAN 16 1 15 0 0 15 93.75%

33 18116020 MUHAMMAD	NAUFAL
AL	JABBAR 16 0 16 0 0 16 100%

34 18116021 ULFA	UMAYAH 16 0 16 0 0 16 100%
35 18116022 ZULVA	APRIA 16 1 15 0 0 15 93.75%
36 18116023 ARI	ALFIANSYACH 16 4 12 0 0 12 75%
37 18116024 NOVIA	ATHIYAH	NUR

PRATAMI 16 0 16 0 0 16 100%

38 18116025 HEBRON
VRANCOUSTA 16 1 15 0 0 15 93.75%

39 18116026 ADE	AYU	SURYANI 16 0 16 0 0 16 100%
40 18116027 HERNI	WULANDARI 16 0 16 0 0 16 100%



Jakarta,	29	Agustus	2020
Ketua	Prodi	Akuntansi	

Sri	Opti,	SE.Ak.,	MM.CA
NIP.	890704
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LAPORAN	PROSENTASE	ABSENSI	MAHASISWA
AKUNTANSI

2019/2020	GENAP
Mata	kuliah : Perpajakan	Lanjutan Nama	Kelas : 05
Dosen	Pengajar : Efendri,	SE.,	Ak.,	M.Si
No NIM NAMA JUMLAH

KULIAH
JUMLAH
ALFA

JUMLAH
HADIR

JUMLAH
IJIN

JUMLAH
SAKIT

JUMLAH
TERHITUNG

HADIR

PROSENTASE

41 18116028 ERNA
NURWULANDARI 16 0 16 0 0 16 100%

42 18116029 NUR	SETYANINGSIH 16 0 16 0 0 16 100%
43 18116030 NABILA	NUR	AISYAH 16 0 16 0 0 16 100%
44 18116031 CASMELIANA 16 0 16 0 0 16 100%
45 18116033 AULIA	SEKAR	AYU 16 0 16 0 0 16 100%
46 18116034 YUDI	PARDIYANTO 16 0 16 0 0 16 100%
47 18116035 AUDREY	AZIZAN 16 0 16 0 0 16 100%
48 18116036 MIFTAHUL	JANNAH 16 0 16 0 0 16 100%
49 18116037 AGRIYANI	HARI	PUTRI 16 0 16 0 0 16 100%
50 18116039 MAGHFIROH	SETIATI 16 2 14 0 0 14 87.5%
51 18116041 ANNISA	PUTRI	YUNI 16 0 16 0 0 16 100%
52 18116042 BANDA	AJI	LAKSANA 16 1 15 0 0 15 93.75%
53 18116043 HUDZAIFAH

IMMADUDDIN 16 1 15 0 0 15 93.75%

54 18116044 SINTIA	BRATAMA
PUTRI 16 0 16 0 0 16 100%
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : AKUNTANSI
PERIODE : 2019/2020 GENAP

Mata kuliah : Perpajakan Lanjutan Nama Kelas : 05
Pengajar : 940101 - Efendri, SE., Ak., M.Si

No NIM Nama Mahasiswa TUGAS INDIVIDU
(40%)

UTS
(30%)

UAS
(30%)

Nilai Grade Lulus Info

1 15102111 DWI PRASTYO RIZKI UTOMO 80.00 53.00 45.00 61.40 C+ ✔  

2 16102116 CHRISTIANA ANGELA 90.00 63.00 63.00 73.80 B ✔  

3 16102157 KRISTOF FAJAR LAIA 90.00 50.00 38.00 62.40 C+ ✔  

4 16116020 PUTRI PRADANI
WIDIANTORO

90.00 70.00 83.00 81.90 A- ✔  

5 16116036 JULIAN SAPTAHARI 90.00 66.00 75.00 78.30 B+ ✔  

6 17102053 DELVIA SHINTA ZEBUA 90.00 70.00 68.00 77.40 B+ ✔  

7 17116042 ENDAH MIFTAKHUL LAILA 70.00 63.00 53.00 62.80 C+ ✔  

8 18102043 TITIS APRILIANI PUJI ASTUTI 90.00 73.00 95.00 86.40 A ✔  

9 18102044 NADIA PUTRI SEKARSARI 90.00 60.00 93.00 81.90 A- ✔  

10 18102045 ANISA 90.00 60.00 65.00 73.50 B ✔  

11 18102051 NUR SOLEHA 90.00 66.00 85.00 81.30 A- ✔  

12 18114016 SIFA FAUZIAH 85.00 73.00 85.00 81.40 A- ✔  

13 18114017 MUHAMMAD YUDHA
RAMADHAN

87.00 66.00 85.00 80.10 A- ✔  

14 18114018 AUDINA WAHYU PUTRI 90.00 53.00 75.00 74.40 B ✔  

15 18114019 AMALIA RAHMA DEWI 87.00 60.00 90.00 79.80 B+ ✔  

16 18116001 RETNO SARASWATI 85.00 60.00 83.00 76.90 B+ ✔  

17 18116003 LEONY INTAN KARMILA 70.00 21.00 E  

18 18116004 HANA IBTIHAL 90.00 56.00 55.00 69.30 B- ✔  

19 18116005 FERNINDA DEWI AYU 85.00 56.00 73.00 72.70 B ✔  

20 18116006 GINA PATRIANI MANUPUTTY 90.00 73.00 80.00 81.90 A- ✔  

21 18116007 AJENG SABILA PUTRI 90.00 60.00 68.00 74.40 B ✔  

22 18116008 ABDUL KAHFI 90.00 63.00 75.00 77.40 B+ ✔  

23 18116010 EKA NUR UTAMI 85.00 66.00 78.00 77.20 B+ ✔  

24 18116011 FHEIRDHA NUR HASSANA 90.00 50.00 48.00 65.40 B- ✔  

25 18116012 EKA SAFITRI 85.00 70.00 75.00 77.50 B+ ✔  

26 18116013 LYSA MYSELLY VERA 90.00 80.00 85.00 85.50 A ✔  

27 18116014 PRADITA ISTI INDRANILA 90.00 87.00 83.00 87.00 A ✔  

28 18116015 AHMAD ABDUL AZIS 90.00 87.00 65.00 81.60 A- ✔  

29 18116016 ANANDA FARIS NAUFAL 85.00 53.00 73.00 71.80 B ✔  

30 18116017 ARIESA PUTRI 85.00 63.00 70.00 73.90 B ✔  
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : AKUNTANSI
PERIODE : 2019/2020 GENAP

Mata kuliah : Perpajakan Lanjutan Nama Kelas : 05
Pengajar : 940101 - Efendri, SE., Ak., M.Si

No NIM Nama Mahasiswa TUGAS INDIVIDU
(40%)

UTS
(30%)

UAS
(30%)

Nilai Grade Lulus Info

31 18116018 IIN RATNA MAULIDA 85.00 67.00 53.00 70.00 B ✔  

32 18116019 MUHAMAD IBNU FARHAN 85.00 83.00 80.00 82.90 A- ✔  

33 18116020 MUHAMMAD NAUFAL AL
JABBAR

85.00 73.00 88.00 82.30 A- ✔  

34 18116021 ULFA UMAYAH 85.00 73.00 80.00 79.90 B+ ✔  

35 18116022 ZULVA APRIA 90.00 56.00 95.00 81.30 A- ✔  

36 18116023 ARI ALFIANSYACH 90.00 80.00 83.00 84.90 A- ✔  

37 18116024 NOVIA ATHIYAH NUR
PRATAMI

90.00 83.00 83.00 85.80 A ✔  

38 18116025 HEBRON VRANCOUSTA 90.00 70.00 75.00 79.50 B+ ✔  

39 18116026 ADE AYU SURYANI 85.00 76.00 88.00 83.20 A- ✔  

40 18116027 HERNI WULANDARI 85.00 50.00 48.00 63.40 C+ ✔  

41 18116028 ERNA NURWULANDARI 85.00 63.00 65.00 72.40 B ✔  

42 18116029 NUR SETYANINGSIH 85.00 70.00 60.00 73.00 B ✔  

43 18116030 NABILA NUR AISYAH 85.00 70.00 60.00 73.00 B ✔  

44 18116031 CASMELIANA 90.00 76.00 80.00 82.80 A- ✔  

45 18116033 AULIA SEKAR AYU 90.00 60.00 85.00 79.50 B+ ✔  

46 18116034 YUDI PARDIYANTO 85.00 70.00 75.00 77.50 B+ ✔  

47 18116035 AUDREY AZIZAN 85.00 83.00 73.00 80.80 A- ✔  

48 18116036 MIFTAHUL JANNAH 90.00 66.00 60.00 73.80 B ✔  

49 18116037 AGRIYANI HARI PUTRI 90.00 56.00 70.00 73.80 B ✔  

50 18116039 MAGHFIROH SETIATI 90.00 73.00 53.00 73.80 B ✔  

51 18116041 ANNISA PUTRI YUNI 90.00 83.00 85.00 86.40 A ✔  

52 18116042 BANDA AJI LAKSANA 85.00 63.00 53.00 68.80 B- ✔  

53 18116043 HUDZAIFAH IMMADUDDIN 85.00 83.00 68.00 79.30 B+ ✔  

54 18116044 SINTIA BRATAMA PUTRI 85.00 60.00 78.00 75.40 B+ ✔  

Tanggal Cetak : Sabtu, 29 Agustus 2020, 13:13:28
Paraf Dosen : 
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